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17 listopada 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

SILESIA24.PL 
Kryzys także w finansach samorządów – usługi i inwestycje publiczne 

zagrożone 

Spadek potencjału inwestycyjnego gmin i powiatów, dynamicznie rosnące 

wydatki bieżące oraz wolniejszy wzrost dochodów niż wydatków ogółem – to 

najważniejsze wnioski płynące z raportu dotyczącego aktualnej sytuacji 

finansowej samorządów lokalnych w województwie śląskim. 

https://silesia24.pl/artykuly/szczegoly/kryzys-takze-w-finansach-samorzadow-

uslugi-i-inwestycje-publiczne-zagrozone-20315 

 

WNP.PL 

Częstochowa zwróci za niewykorzystane bilety uczniów i studentów 

Wraz z wprowadzeniem nauczania zdalnego, a co za tym idzie wakacyjnych 

rozkładów jazdy w komunikacji miejskiej w Częstochowie, Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne ogłosiło, że zwróci pieniądze za 

niewykorzystane bilety uczniów i studentów. 

https://www.wnp.pl/finanse/czestochowa-zwroci-za-niewykorzystane-bilety-

uczniow-i-studentow,431887.html 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Problem z Korpusem Wsparcia Seniorów. Program wymaga poprawy 

Problem z finansowaniem programu i niejasności, także w zakresie 

bezpieczeństwa zdrowotnego samych seniorów i wolontariuszy - sztandarowy 

projekt rządu, odarty z PR-owej otoczki, cierpi niedostatki. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/problem-z-

korpusem-wsparcia-seniorow-program-wymaga-poprawy,231107.html 
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SAMORZAD.PAP.PL 

Nowy Zakład Elektroniki ZF 

Nowy Zakład Elektroniki ZF w Częstochowie uruchomił w tym roku produkcję 

seryjną. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-nowy-zaklad-

elektroniki-zf 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Budżet Częstochowy na 2021 r. 

Największe inwestycje to remonty al. WP i wylotu na Opole. Nie ma ul. 

Obrońców Westerplatte 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26516434,budzet-

czestochowy-na-2021-r-prawie-same-stare-

inwestycje.html?disableRedirects=true#a=338&c=143#wyborcza-has-paylock 

 

Minister kultury daje i wstrzymuje pieniądze 

Na liście m.in. teatr i... dyskoteka z Częstochowy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26515502,minister-

kultury-daje-i-wstrzymuje-pieniadze-na-liscie-z-

czestochowy.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Kryzys także w finansach samorządów 

Usługi i inwestycje publiczne zagrożone. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie powstał nowy Zakład Elektroniki ZF 

Seryjną produkcję w Częstochowie rozpoczął właśnie nowo wybudowany 

Zakład Elektroniki ZF. Powstają tam zaawansowane elektronicznie podzespoły 

samochodowe, służące bezpieczeństwu kierowców i pasażerów. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36332,w-czestochowie-powstal-nowy-

zaklad-elektroniki-zf--zdjecia- 
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MPK zwróci uczniów pieniądze za bilety w czasie nauki zdalnej 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie w związku z 

wprowadzonym przez rząd zdalnym nauczaniem dla uczniów szkół 

podstawowych, średnich oraz studentów będzie zwracać im pieniądze za bilety 

okresowe za okres obowiązywania tego ograniczenia. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36331,mpk-zwroci-uczniow-pieniadze-za-

bilety-w-czasie-nauki-zdalnej 

 

Zawieszone zajęcia w kilku częstochowskich przedszkolach 

W Częstochowie obecnie z powodu zakażenia koronawirusem zawieszone są 

zajęcia w niektórych grupach w pięciu przedszkolach. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/36327,zawieszone-zajecia-w-kilku-

czestochowskich-przedszkolach 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Domy Pomocy Społecznej są pod specjalnym nadzorem – informują służby 

wojewody 

W kolejnych dwóch DPS-ach w ostatnich dniach wykryto przypadki zakażeń. 

To dom w Zbrosławicach oraz DPS w Częstochowie. 

https://www.radiojura.pl/domy-pomocy-spolecznej-sa-pod-specjalnym-

nadzorem-informuja-sluzby-wojewody.html 

 

Domy Opieki Społecznej z woj. śląskiego mogą liczyć na kolejne wsparcie 

finansowe 

Fundusze rozdzielił Urząd Wojewódzki. I tak np. DPS w Lublińcu, w którym 

przebywa ponad 270 mieszkańców, otrzyma blisko 130 tys., DPS w 

Częstochowie 89 tys.. Pieniądze trafią też do Rybnika, Gliwic czy Knurowa. 

Łącznie wojewoda ma do rozdysponowania 4 mln złotych. 

https://www.radiojura.pl/domy-opieki-spolecznej-z-woj-slaskiego-moga-liczyc-

na-kolejne-wsparcie-finansowe.html 

 

Miejski Zarząd Dróg przymierza się do kolejnych inwestycji drogowych 

Do przebudowy jest nieduża ul. Zuchów na terenie Brzezin, w planach też 

rozbudowa ul. Meliorantów na odcinku od ul. Ugody do ul. Traktorzystów oraz 

ulica Południowa w dzielnicy Wrzosowiak. 

https://www.radiojura.pl/miejski-zarzad-drog-przymierza-sie-do-kolejnych-

inwestycji-drogowych.html 
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CUK odbiera liście i gałęzie z prywatnych posesji! 

CUK rozpoczyna „objazdówkę” po naszym mieście i będzie odbierać z 

prywatnych posesji liście i gałęzie. 

https://www.radiojura.pl/cuk-odbiera-liscie-i-galezie-z-prywatnych-posesji.html 

 

Częstochowa została podwójnie nagrodzona w konkursie pod szyldem 

Miasto z Klimatem 

To efekt ogólnopolskiego badania, gdzie przyznawane są wyróżnienia za 

odpady zebrane selektywnie oraz w kategorii gospodarki wodnej. 

https://www.radiojura.pl/czestochowa-zostala-podwojnie-nagrodzona-w-

konkursie-pod-szyldem-miasto-z-klimatem.html 
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PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
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